
 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 1 a 4 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 249 del 29.06.2019 
 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PROCEDURA APERTA (EX ART. 60 D. LGS.  

50/2016,  CON LE PREVISIONI DI CUI ALL'ART. 36 C. 9), PER  

L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA  A  

PORTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI 

CAMPOFIORITO -CIG: ZAB2CCC7B7       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO 

  

CHE con Ordinanza Sindacale n.17 del 31.03.2020, è stata prorogata fino al 30.06.2020, la gestione 

del servizio di RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, TRASPORTO E 

CONFERIMENTO dei rifiuti urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla ditta PULITALIA 

SOC. COOP. con sede legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110;    

CHE la stessa è stata emessa per il tempo necessario, di attivare apposita procedura amministrativa 

per la selezione pubblica, in congruenza con le norme previste dal D. Lgs n.50/2016 e s.m.i., di un 

operatore economico cui affidare, in via temporanea, il servizio di che trattasi, nel territorio 

Comunale per mesi tre (luglio, agosto e settembre 2020);  

VISTA la propria Determina a Contrarre n.159 del 29.04.2020, con la quale è stata indetta una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016, con le previsioni di cui all’art. 36. comma 

9, da aggiudicare, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del CODICE, per l’affidamento del servizio di 

“RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 

URBANI DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO” per il periodo di cui sopra;   

VISTO il bando di gara e il relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di che trattasi, 

pubblicato all’Albo on-line, nella sezione avvisi e bandi di gara del sito web istituzionale, per 

l’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio di raccolta differenziata porta a 

porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per un importo del servizio settimanale compreso oneri 

della sicurezza pari ad € 2.201,20 oltre Iva 10%; 

VISTA la Disposizione Sindacale prot. n. 4115 del 19.05.2020, di nomina commissione di gara per 

l’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

PRESO ATTO del contenuto del Verbale di Gara del 19.05.2020, con il quale la Commissione 

Giudicatrice, in esito alla valutazione economica presentata dai concorrenti, ha disposto la relativa 

graduatoria in ordine all’offerta economica presentata, per l’affidamento della gara in oggetto, così 

come appresso riportata: 

 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 2 a 4 

 

 

 

 

Operatore Economico 

Ribasso offerto sull’importo soggetto 

a ribasso d’asta  

1 PULITALIA SOC. COOP. - con sede legale a 

Castelvetrano (TP) Via Mazara n.110 – p. iva 

n. 02241060819 –   

  

27,99 % 

2 L.V.M. S.R.L - con sede legale a San Biagio 

Platani (AG) in C.da Mandralia snc – p. iva    

n. 02689760847 –   

  

27,11% 

DATO ATTO che il suddetto Verbale di Gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

istituzionale dell’Ente, ed è stata, altresì inviata la comunicazione via Pec, ai partecipanti; 

DATO ATTO che, il Rup, in ragione di quanto previsto ex art. 97 c.3 del D. Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i., con provvedimento del 19.05.2020, ha verificato che il calcolo di cui al c.2 dello stesso 

articolo non è stato effettuato in quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque; 

CHE con lo stesso provvedimento è stata proposta l’aggiudicazione della gara di che trattasi in 

favore dell’Operatore Economico – PULITALIA SOC. COOP. con sede legale a Castelvetrano 

(TP) Via Mazara n. 110 – p. iva n. 02241060819; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il Verbale di Gara sopra richiamato per le motivazioni 

esaustivamente riportate nello stesso verbale e procedere contestualmente all’aggiudicazione in 

favore dell’Operatore Economico – PULITALIA SOC. COOP. con sede legale a Castelvetrano 

(TP) Via Mazara n. 110 – p. iva n. 02241060819 – che ha offerto un ribasso del 27,99% pari ad un 

importo totale offerto (importo netto contrattuale) di € 1.592,84 comprensivo di € 27,73 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso oltre iva 10%; 

PRECISATO che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo al completamento, con esito 

positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la sussistenza in capo all'operatore 

economico, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016 e s. m. i.; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 

materia e sono pertanto regolari; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n.° 

8/2019; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore 

del Codice; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI APPROVARE il verbale di gara in premessa citato, relativo alla PROCEDURA APERTA (Ex 

Art. 60 D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., con le previsioni di cui all’art. 36 c. 9), per l’affidamento del 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 3 a 4 

 

servizio di raccolta differenziata porta a porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di 

Campofiorito, aggiudicata ai sensi dell’art. 95 c.4 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., secondo quanto 

indicato negli atti di gara;  

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, ex art. 33 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., 

aggiudicando, pertanto, l’appalto di che trattasi all’operatore economico, PULITALIA SOC. 

COOP. con sede legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110 – p. iva n. 02241060819, che ha 

offerto un ribasso del 27,99% pari ad un importo complessivo settimanale di € 1.592,84 

comprensivo di € 27,73 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al 10%;  

DI DARE ATTO  

- che, ai sensi dell’art. 32 commi 6 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. l'aggiudicazione non equivale 

ad accettazione dell'offerta; 

- che la predetta aggiudicazione diverrà efficace alla positiva conclusione delle verifiche circa i 

requisiti di ordine generale, di cui all’art. 80 del D. lgs. n.50/2016 e s.m.i., in capo all’impresa 

aggiudicataria; 

DI DARE ATTO che l’intervento è contraddistinto dal codice CIG: ZAB2CCC7B7; 

DI PUBBLICARE i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32 della L. 

190/2012 nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale e, altresì, di pubblicare 

il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella 

Sezione "Amministrazione Trasparente – Provvedimenti " ai sensi dell'art. 23 nonché dell’art. 37 

comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 f.to  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 4 a 4 

 

 


